



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 33/2018
- b) Licitação Nr.: 21/2018-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 27/04/2018
- e) Data da Adjudicação: 27/04/2018 Sequência: 1
- f) Objeto da Licitação Recuperação do Rolo Compactador VAP 55 com Fornecimento de Peças e Serviços

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid. Qtidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1 MASTER RETIFICA DE MOTORES LTDA - ME (5343)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
1 CAMISA	UN	4.0000	-	88,3725	353,49
2 VALVULA DE ESCAPE	UN	4.0000	-	28,7631	115,05
3 BRONZINA MANCAL	UN	1.0000	-	469,7637	469,76
4 BRONZINA DE BIELA	UN	1.0000	-	241,8487	241,85
5 BOMBA OLEO	UN	1.0000	-	617,0624	617,06
6 VALVULA DE ADMISSÃO	UN	4.0000	-	25,3792	101,52
7 BUCHA DE BIELA	UN	4.0000	-	26,3744	105,50
8 BOMBA D'AGUA	UN	1.0000	-	435,9248	435,92
9 GUIAS DE ADMISSÃO/ESCAPE	UN	8.0000	-	15,7251	125,80
10 TUCHO DE VALVULAS	UN	8.0000	-	23,6872	189,50
11 CONEXÃO	UN	1.0000	-	48,2702	48,27

Erval Velho, 27 de Abril de 2018.

 WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1 MASTER RETIFICA DE MOTORES LTDA - ME (5343)

12	JOGO DE JUNTAS	UN	1,000	-	292,607	292,61
13	ANEL DE VEDACAO	UN	4,0000	-	23,6872	94,75
14	VALVULA TERMOSTÁTICA	UN	1,0000	-	49,7631	49,76
15	BUCHA DE COMANDO	UN	1,0000	-	84,0996	84,10
16	PISTÃO COM ANÉIS	UN	4,0000	-	358,2943	1.433,18
17	COLA ADESIVA PARA MOTOR	UN	1,0000	-	33,8389	33,84
18	SEDE VÁLVULA ADMISSÃO	UN	4,0000	-	18,6114	74,45
19	SEDE VÁLVULA ESCAPE	UN	4,0000	-	20,7014	82,81
20	ANTI CÂMARA	UN	2,0000	-	133,3651	266,73
21	MONTAGEM BLOCO, VIRABREQUIM E BIELAS	3SERV	1,0000	-	507,5836	507,58
22	ALINHAR BIELA	3SERV	4,0000	-	23,3887	93,55
23	RETIFICAR BUCHA BIELA,	3SERV	4,0000	-	61,7062	246,82
24	ENCAMIZAR CILINDROS	3SERV	4,000	-	121,422	485,69
25	PLAINAR BLOCO	3SERV	1,0000	-	228,9103	228,91
26	LAVAR PEÇAS	3SERV	1,0000	-	133,3651	133,37
27	MANDRILHAR BUCHA DE COMANDO	3SERV	1,0000	-	293,6023	293,60
28	MONTAR CABEÇOTE	3SERV	1,0000	-	92,5594	92,56
29	MANDRILHAR MANCAIS EM LINHA	3SERV	1,0000	-	599,1477	599,15
30	ESMERILHAR DEDE/VÁLVULA	3SERV	8,0000	-	12,7394	101,92
31	PLAINAR CABEÇOTE	3SERV	1,0000	-	236,8724	236,87
32	RETIFICA SEDE DE VÁLVULAS	3SERV	8,0000	-	19,4076	155,26
33	TROCAR SEDE DE VÁLVULAS	3SERV	8,000	-	22,891	183,13
34	TROCAR GUIAS DE VÁLVULAS	3SERV	8,0000	-	14,7299	117,84
35	BALANCEAR VIRABREQUIM/VOLANTE	3SERV	1,000	-	209,005	209,01
36	TESTAR CABEÇOTE	3SERV	1,0000	-	218,9576	218,96

Erval Velho, 27 de Abril de 2018.

WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2018 - PR

Processo Administrativo: 33/2018
Processo de Licitação: 33/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1 MASTER RETIFICA DE MOTORES LTDA - ME (5343)

37	POLIR COMANDO	3SERV	1,0000	-	116,4457	116,45
38	POLIR VIRABREQUIM	3SERV	1,0000	-	189,0998	189,10
39	SERVIÇO DE FREZA	3SERV	1,0000	-	137,3462	137,35
40	TESTE TRINCA VIRABREQUIM	3SERV	1,0000	-	124,4077	124,41
41	FAZER ALTURA PISTÃO	3SERV	1,0000	-	147,2988	147,30
42	RETIFICAR BLOCO CILINDRO	3SERV	4,0000	-	109,4788	437,92
43	PISTÃO	UN	1,0000	-	73,1518	73,15
44	BICO INJETOR	UN	4,0000	-	150,2846	601,14
45	MOLA	UN	1,000	-	41,801	41,80
46	ARRUELA	UN	1,000	-	32,346	32,35
47	CANO BICO INJETOR	UN	4,0000	-	77,1328	308,53
48	ANEL	UN	1,0000	-	44,7868	44,79
49	ROLAMENTO	UN	2,0000	-	117,4409	234,88
50	BOMBINHA	UN	1,0000	-	57,7252	57,73
51	REPARO	UN	4,000	-	79,621	318,48
52	DISCO	UN	4,0000	-	77,6304	310,52
53	ELEMENTO 1,0/8	UN	4,0000	-	143,3177	573,27
54	VÁLVULA	UN	4,0000	-	85,0949	340,38
55	REPARO ROTAÇÃO	UN	1,0000	-	268,7207	268,72
56	JUNTAS	UN	6,0000	-	17,4171	104,50
57	SERVIÇO - MÃO DE OBRA RECUPERAÇÃO DA BOMBA INJERA	3SERV	1,0000	-	617,0624	617,06

Total por Fornecedor: 14.200,00

LOTE: 2 ROLEPCAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA - EPP (461)

58	DISCO DE FREIO	UN	1,00	-	1.619,97	1.619,97
59	RETENTOR	UN	2,0000	-	173,2495	346,50

Erval Velho, 27 de Abril de 2018.

WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2 **ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA - EPP (461)**

60	CONJUNTO FREIO A DISCO	UN	1.0000	-	1.452,7067	1.452,71
61	CONJUNTO PINÇA FREIO ESTACIONÁRIO	UN	1.0000	-	2.378,6952	2.378,70
62	RETENTOR CAIXA REDUÇÃO	UN	1.0000	-	78,6592	78,66
63	FLANGE	UN	1.0000	-	1.183,8713	1.183,87
64	MANGUEIRA FILTRO DO AR	UN	1.0000	-	393,2962	393,30
65	ABRACADEIRA PARA MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	UN	2.0000	-	14,9353	29,87
66	FILTRO DE AR	UN	1.0000	-	1.181,8799	1.181,88
67	ELEMENTO FILTRO DO AR	UN	1.0000	-	87,6204	87,62
68	SILENCIOSO	UN	1.0000	-	332,5593	332,56
69	DESCARGA	UN	1.0000	-	64,7196	64,72
70	CURVA	UN	1.0000	-	11,9482	11,95
71	JUNTA	UNI	1.0000	-	9,9569	9,96
72	ORING	UN	3.0000	-	23,8965	71,69
73	ABRAÇADEIRA PARA DESCARGA	UN	2.0000	-	5,9741	11,95
74	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	UN	1.0000	-	188,1848	188,18
75	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	UN	1.0000	-	303,6844	303,68
76	CALÇO BORRACHA RADIADOR	UN	4.0000	-	106,5385	426,15
77	PARAFUSO	UNI	4.0000	-	26,8835	107,53
78	PORCA CASTELO	UN	4.0000	-	1,9914	7,97
79	CALÇO MOTOR	UN	4.0000	-	106,5385	426,15
80	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	1.0000	-	272,8181	272,82
81	POLIA BOMBA DIREÇÃO	UN	1.0000	-	743,7779	743,78
82	FLANGE RETENTOR PINHÃO	UN	1.0000	-	1.233,6556	1.233,66
83	CORREIA	UN	2.0000	-	44,8059	89,61

Erval Velho, 27 de Abril de 2018.

WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

CNPJ: 82.939.422/0001-91
RUA NEREU RAMOS, 204
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2018 - PR

Processo Administrativo: 33/2018
Processo de Licitação: 33/2018
Data do Processo: 10/04/2018

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2	<u>ROLEPCAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA - EPP (461)</u>						
84	COXIM DO VIBRADOR	UN	6.0000	-	132,4263	794,56	
					Total por Fornecedor:	13.850,00	
					Total Geral:	28.050,00	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.027.3.3.90.00.00.00.00.00 (85)

Erval Velho, 27 de Abril de 2018.

WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR